Zápis č.11/2014

ze schůze výboru MO ČRS Vsetín, konané dne 8.7.2014

v zasedací místnosti sídla MO v Rokytnici.
Přítomni:          Tymrák, Kašpar, Surovec, Veselý, Visner, Dümler, Dolanský,Pavlík, 

                           Zubíček

                           Za DK:  ing.Bechný

                          Omluven:  ing. Šiška, Helis

Program:  1.Kontrola zápisu č.10/2014

                  2.Zpráva jednatele

                  3.Zpráva hospodáře 

                  4. Různé

 K bodu 1:       -     Předseda MO  Josef Tymrák provedl kontrolu zápisu č.102014 ze 

                               schůze výboru   MO Vsetín:

· Pro výtěrové středisko Hovězí je  prioritou zajistit nového správce střediska. Jednání s jedním ze zájemců proběhne 9.7.2014 přímo ve středisku Hovězí

· Školení řidičů referentských vozidel MO Vsetín se uskuteční v pondělí 14.7.2014 v zasedací místnosti MO.

· Organizací naší účasti na Valašském záření v termínu 6 a 7.9.2014 je pověřen  místopředseda MO p.Kašpar

K bodu 2:            -     Jednatel seznámil výbor  s doručenou a odeslanou poštou:

· MěÚ Vsetín – Zahájení řízení o odstranění stavby na pozemku sousedícím s pozemkem MO ve Vsetíně Rokytnici.

· MO Vsetín – VÚS Ostrava,  žádost o dotaci na nákup izotermické přepravní bedny pro přepravu násad. 

· MěÚ Vsetín – stavební povolení na stavbu vodního díla ,,Protipovodňová opatření v Městysi Nový Hrozenkov SO 104 Úprava koryta a Sanace sesuvů  – údolí Babínek“

· Povodí Moravy - dodatek k nájemní smlouvě na využití odchovných rybníčků na Bystřičce.

· Krajský úřad Zlín – výzva k doplnění žádosti o výjimku z ochranných podmínek pro zvláště chráněné druhy živočichů. Nutno vyvolat jednání s pověřenou úřední osobou KÚ ve Zlíně, p.Šnajdarou

· Správa CHKO Beskydy – zahájení řízení o povolení výjimky ze zákazu u zvláště chráněných živočichů v souvislosti s připravovanou stavbou ,,60503 MVE a rybochod u jezu Halenkov.

· VÚS Ostrava – Zápis č. 6/2014, zápis byl všem členům výboru MO rozeslán, výbor MO s povděkem kvituje rozhodnutí o dotaci na nákup izotermické přepravní bedny pro potřeby MO Vsetín

· HO při VÚS ČRS Ostrava – zápis z jednání odboru č. 2/2014

· Okresní státní zastupitelství ve Vsetíně – uvědomění poškozeného o podání žaloby na pachatele krádeže střešních svodů z budovy sídla MO ČRS Vsetín

K bodu 3:        -    Zpráva hospodáře:

· Opakovaně se projevuje problém s nedostatkem vody ve Vsetínské Bečvě v úseku jez na Ohradě – sídliště Trávníky. Nedostatečný průtok je zapříčiněn za prvé nedostatkem vody v řece a za druhé odváděním podstatné části vody do Vsetínského náhonu, který zásobuje vodou dvě MVE. Majitelé nedodržují dohodnutá pravidla při oběru vody. Při poslední kontrole průtoku vody přes jez Ohrada byla po zjištění, že voda je odváděna do náhonu v nadměrném množství, přivolána hlídka Městské policie ve Vsetíně. Zjištěný stav byl zdokumentován.

· MO Valašské Meziříčí nám nabídlo odběr Pd - ¼ ročka za cenu 1,-Kč za kus. Výbor souhlasí s nákupem a dalším odchovem v našem středisku Hovězí.

· Ve čtvrtek 10.7.2014 bude naší MO dodán odkrmený úhoř v množství 5 kg. Úhoř bude vysazen do revírů dle zarybňovacího plánu.   

K bodu 4:         - Různé:

· Člen výboru p.Zubíček stručně informoval o přípravě podzimní výstavby splávků 

· Člen výboru p. Pavlík informoval o nutných  úpravách v okolí Lačnovských rybníků. Poškozené schodiště u spodního rybníka bude opraveno svépomocně během prázdnin. Dále požádal o mimořádné zarybnění Lačnovských rybníků kaprem.  Výbor o žádosti prozatím nerozhodl. 

· Závěrem předseda MO p.Tymrák navrhl a přítomní schválili,  aby srpnová schůze výboru MO byla zrušena. Výbor se sejde na další schůzi  9.září 2014

Zapsal: Surovec Radomír

Zápis ověřil: Tymrák Josef


                                                         Za MO ČRS Vsetín

Tymrák Josef                                                                                                    Surovec Radomír

předseda MO                                                                                                    jednatel MO
